προγραμμα σπουδων

ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 2/25-2-2009

	ΕΞΑΜΗΝΟ:       (Ι)  Α΄ 

	α/α
	Κωδικός
	Μάθημα
	ΚΜ
	ΕΜ
	Θ
	Ε
	Σύνολο
	ΦΕ
	ΠΜ

	1.
	101
	Αισθητική Προσώπου Ι
	ΜΕΥ
	Υ
	2
	4
	6
	150
	6

	2.
	102
	Φυσιολογία
	ΜΓΥ
	Υ
	3
	-
	3
	135
	5

	3.
	103
	Ανατομία
	ΜΓΥ
	Υ
	3
	-
	3
	135
	5

	4.
	104
	Δερματολογία Ι
	ΜΕΥ
	Υ
	2
	2
	4
	120
	4

	5.
	105
	Ανόργανη & Οργανική Χημεία
	ΜΓΥ
	Υ
	3
	2
	5
	165
	6

	6.
	106
	Ειδικά Θέματα Φυσικής
	ΜΓΥ
	Υ
	2
	2
	4
	120
	4

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ΣΥΝΟΛΟ


	
	
	
	15
	10
	25
	825
	30


	ΕΞΑΜΗΝΟ:       (ΙΙ)  Β΄ 

	α/α
	Κωδικός
	Μάθημα
	ΚΜ
	ΕΜ
	Θ
	Ε
	Σύνολο
	ΦΕ
	ΠΜ

	1.
	201
	Αισθητική Προσώπου ΙΙ
	ΜΕY
	Υ
	3
	3
	6
	180
	7

	2.
	202
	Προσωπολογία - Ψιμυθίωση Προσώπου
	ΜΕΥ
	Υ
	3
	4
	7
	195
	7

	3.
	203
	Κοσμητολογία Ι
	ΜΕΥ
	Υ
	3
	3
	6
	180
	7

	4.
	204
	Δερματολογία ΙΙ
	ΜΕΥ
	Υ
	3
	2
	5
	165
	6

	5.
	205
	Πρώτες Βοήθειες
	ΜΓΥ
	Υ
	2
	-
	2
	90
	3

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ΣΥΝΟΛΟ


	
	
	
	14
	12
	26
	810
	30


	ΕΞΑΜΗΝΟ:       (ΙΙΙ)  Γ΄ 

	α/α
	Κωδικός
	Μάθημα
	ΚΜ
	ΕΜ
	Θ
	Ε
	Σύνολο
	ΦΕ
	ΠΜ

	1.
	301
	Νοσολογία
	ΜΓΥ
	Υ
	3
	-
	3
	135
	5

	2.
	302
	Τεχνική Ψιμυθίωσης 

Θεαμάτων
	ΜΕ
	Υ
	3
	3
	6
	180
	6

	3.
	303
	Κοσμητολογία ΙΙ
	ΜΕ
	Υ
	3
	3
	6
	180
	6

	4.
	304
	Δερματολογία ΙΙΙ
	ΜΕΥ
	Υ
	3
	-
	3
	135
	5

	5.
	305
	Κινησιολογία
	ΜΓΥ
	Υ
	2
	1
	3
	105
	4

	6.
	306
	Αρχές Laser
	ΜΓΥ
	Υ
	2
	2
	4
	120
	4

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ΣΥΝΟΛΟ


	
	
	
	16
	9
	25
	855
	30


	ΕΞΑΜΗΝΟ:       (ΙV)  Δ΄ 

	α/α
	Κωδικός
	Μάθημα
	ΚΜ
	ΕΜ
	Θ
	Ε
	Σύνολο
	ΦΕ
	ΠΜ

	1.
	401
	Αισθητική Σώματος Ι
	ΜΕΥ
	Υ
	3
	2
	5
	165
	6

	2.
	402
	Τεχνική Προσθετικών Υλικών 
	ΜΕ
	Υ
	4
	3
	7
	225
	9

	3.
	403
	Κοσμητολογία ΙΙΙ
	ΜΕ
	Υ
	3
	3
	6
	180
	6

	4.
	404
	Παθολογία Ενδοκρινών Αδένων
	ΜΓΥ
	Υ
	2
	-
	2
	90
	3

	5.
	405
	Αισθητικές Εφαρμογές Laser
	ΜΕ
	Υ
	3
	2
	5
	165
	6

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ΣΥΝΟΛΟ


	
	
	
	15
	10
	25
	825
	30


	ΕΞΑΜΗΝΟ:       (V)  Ε΄ 

	α/α
	Κωδικός
	Μάθημα
	ΚΜ
	ΕΜ
	Θ
	Ε
	Σύνολο
	ΦΕ
	ΠΜ

	1.
	501
	Αισθητική Σώματος ΙΙ
	ΜΕ
	Υ
	3
	3
	6
	180
	7

	2.
	502
	Ειδικές Φωτοσκιάσεις & 

Μόνιμη Ψιμυθίωση 
	ΜΕ
	Υ
	3
	3
	6
	180
	6

	3.
	503
	Ειδική Κοσμητολογία
	ΜΕ
	Υ
	2
	2
	4
	120
	4

	4.
	504
	Μέθοδοι Προσωρινής 

Αποτρίχωσης
	ΜΕ
	Υ
	3
	3
	6
	180
	7

	5.
	505
	Ανεπιθύμητες ενέργειες από καλλυντικά
	ΜΕ
	Υ
	2
	-
	2
	90
	3

	6Α. 
	506
	Ειδική Μικροβιολογία


	ΜΕΥ
	ΕΥ
	2
	-
	2
	90
	3

	6Β.
	507
	Φαρμακολογία


	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ΣΥΝΟΛΟ


	
	
	
	15
	11
	26
	840
	30


	ΕΞΑΜΗΝΟ:       (VΙ) ΣΤ΄ 

	α/α
	Κωδικός
	Μάθημα
	ΚΜ
	ΕΜ
	Θ
	Ε
	Σύνολο
	ΦΕ
	ΠΜ

	1.
	601
	Πληροφορική & Μέθοδοι 

Βιβλιογραφικής Έρευνας
	ΜΕΥ
	Υ
	2
	2
	4
	120
	4

	2.
	602
	Αισθητική Γυμναστική Ι
	ΜΕ
	Υ
	2
	3
	5
	135
	5

	3.
	603
	Διατροφή - Διαιτολογία
	ΜΕΥ
	Υ
	4
	1
	5
	195
	7

	4.
	604
	Μέθοδοι Ηλεκτρικής

Αποτρίχωσης – Laser
	ΜΕ
	Υ
	4
	4
	8
	240
	8

	5.
	605
	Ορολογία Ξένης Γλώσσας
	ΜΕ
	Υ
	2
	-
	2
	90
	3

	6A.
	606
	Περιβαλλοντικές Επιδράσεις 

στην Αισθητική
	ΔΟΝΑ
	ΕΥ
	2
	-
	2
	90
	3

	6B.
	607
	Υγιεινή


	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ΣΥΝΟΛΟ


	
	
	
	16
	10
	26
	870
	30


	ΕΞΑΜΗΝΟ:       (VΙΙ)  Ζ΄ 

	α/α
	Κωδικός
	Μάθημα
	ΚΜ
	ΕΜ
	Θ
	Ε
	Σύνολο
	ΦΕ
	ΠΜ

	1.
	701
	Αισθητική Ηλεκτροθεραπεία

Σώματος
	ΜΕ
	Υ
	3
	3
	6
	180
	6

	2.
	702
	Αισθητική Χειρουργική
	ΜΕΥ
	Υ
	3
	1
	4
	150
	6

	3.
	703
	Δεοντολογία Επαγγέλματος
	ΔΟΝΑ
	Υ
	2
	-
	2
	90
	3

	4.
	704
	Ενζυμική Αποτρίχωση
	ΜΕ
	Υ
	3
	3
	6
	180
	6

	5.
	705
	Διοίκηση Μικρών Επιχειρήσεων & Επιχειρηματικότητα
	ΔΟΝΑ
	Υ
	3
	-
	3
	135
	5

	6A.
	706
	Διαχείριση του Στρες


	ΜΕ
	ΕΥ
	2
	2
	4
	120
	4

	6Β.
	707
	Αισθητική Γυμναστική ΙΙ


	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ΣΥΝΟΛΟ


	
	
	
	16
	9
	25
	855
	30


	
	
	
	
	
	Θ
	Ε
	Σύνολο
	ΦΕ
	ΠΜ

	
	Γενικό Σύνολο επτά (7) εξαμήνων
	
	
	
	107
	71
	178
	5.880
	210


	ΕΞΑΜΗΝΟ:       (VΙΙΙ)  Η΄ 

	α/α
	Κωδικός
	Μάθημα
	ΚΜ
	ΕΜ
	Θ
	Ε
	Σύνολο
	ΦΕ
	ΠΜ

	1.
	801
	Πρακτική Άσκηση 

στο Επάγγελμα
	
	Υ
	
	
	
	250
	10

	2.
	802
	Πτυχιακή Εργασία 
	
	Υ
	
	
	
	500
	20

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ΣΥΝΟΛΟ
	
	
	
	
	
	
	750
	30


	
	
	
	
	
	Θ
	Ε
	Σύνολο
	ΦΕ
	ΠΜ

	
	Γενικό Σύνολο 

για λήψη πτυχίου
	
	
	
	107
	71
	178
	6.630
	240


